precisan los conceptos de gastos y costos de los procedimientos, 
actividades, plazos y acciones relacionadas al proceso comicial 
mencionado y por cuanto hace a este Instituto Electoral del Estado de 
México se establece en la Cláusula Tercera de dicho Anexo, la cantidad 
de $7,459,978.72 (siete millones, cuatrocientos cincuenta y nueve mil 
novecientos setenta y ocho pesos 72/100 M.N.), que deberá aportar, 
en los términos y conforme a la distribución que se establece en el 
mismo, monto que se considera acorde a los conceptos a cargo de este 
Instituto. 

De igual forma, se observa que su contenido se ajusta a lo exigido por

[...]

de México, cuya Jornada Electoral tendrá verificativo el 4 de junio de 2017, la instalación de un número 
aproximado de 18,676 casillas electorales. 

SEGUNDA. Los conceptos de gastos y costos de los procedimientos, actividades, plazos y acciones para la 
organización de las elecciones ordinarias en el Estado de México, ascienden a la cantidad de  $295,251,931.54 
(Doscientos noventa y cinco millones doscientos cincuenta y un mil novecientos treinta y un pesos 
54/100 M.N.), monto que no considera los gastos y costos adicionales que, en su caso, pacten “LAS PARTES” 
mediante una adenda; el monto referido será ejercido por las áreas de “EL INE” de acuerdo con el calendario 
contenido en el concentrado general, y en el entendido de que dicho monto será financiado de la manera

[...]

bancaria de “EL INE” número: 0196253482, Clabe: 012180001962534822 de la Institución Financiera BBVA 
Bancomer, S.A. En tal sentido, “EL IEEM” se compromete a que en el mes de abril de 2017 se realizará en una 
sola exhibición la aportación total de $7,459,978.72 (Siete millones cuatrocientos cincuenta y nueve mil 
novecientos setenta y ocho pesos 72/100 M.N.), conforme al Concentrado General contenido en la Cláusula 
Segunda del presente Anexo Financiero. 

CUARTA. “EL IEEM” se compromete a informar por escrito a “EL INE”, a través de la Junta Local Ejecutiva 
del Estado de México, de las aportaciones efectuadas conforme a lo establecido en el presente instrumento.